
 

 

2025 年 1 月 16 日 
ご利用者 様 
 

岐阜県教職員事務センター 
 

岐阜県教職員事務センター 
引落明細のご提供方法変更のお知らせ 

 
平素は岐阜県教職員事務センターにご理解ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 
標記の件につきまして、事務職員の方をはじめ担当の方による「引落のご案内ハガキ」の配布作

業軽減や資源の保護および昨今の物価高騰による事業経費の削減のため、毎月お送りしている
「引落のご案内ハガキ」を下記のように 8 月より変更しております。 

何卒、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
【変更内容】 
① 「引落のご案内ハガキ」を終了し、“オンラインＰＤＦ発行システム（無料）”に変更します。 
② “オンラインＰＤＦ発行システム（無料）”の内容は、現在のハガキによるお知らせと同等です。

パソコン又はスマートフォン等で、システムに入っていただき、「引落明細書 PDF 形式」を閲覧ま
たは印刷して内容を確認していただくことになります。郵送による引落明細書をご希望の方は、
事前登録制による有料個別対応をして発送しております。 

【これまでのスケジュール】 
①  「引落のご案内ハガキ」の送付は、2024 年 7 月を最後に停止。 
② 2024 年８月より“オンラインＰＤＦ発行システム”をご利用いただき確認。 
③ アクセス先アドレスや個別のＩＤ・パスワードの発行通知は、2024 年 6 月初旬。 

紛失された方、パスワードを失念された方は、通知書を再発行しております。 
 

【今後のスケジュール】 
 「配当金のお知らせハガキ」の送付は、2024 年 7 月を最後に終了します。 
来年度（2024 年度配当金）については、“オンラインＰＤＦ発行システム”をご利用いただきます。 

 
 

お問合わせ先 
500-8268 岐阜市茜部菱野 4-103 

岐阜県教職員事務センター 
TEL.058-272-9514 

 


